
２ 回答者の基本属性

 （１）男女別

 男女別の回答率は、男性44.7％、女性53.3％と女性の方が男性を8.6％上回っています。

男性 女性 合計 男性 女性 無回答
計 1,250 1,250 2,500 507 603 23

 （２）年代別

Ⅱ 調査結果 ～回答者の基本属性～

回答数発送数

男性

44.7%

女性

53.3%

無回答

2.0%

 年代別の回答率は、「７０歳以上」が53.6％と最も多く、次いで「６０代」の52.7％と
なっています。
 一方、回答率が最も低いのは、「１０代」の21.3％、次いで「２０代」の33.3％となっ
ています。

年齢層 発送数 回答数 回答率 構成比
１０代 75 16 21.3% 1.4%
２０代 348 116 33.3% 10.2%
３０代 421 178 42.3% 15.7%
４０代 459 203 44.2% 17.9%
５０代 424 202 47.6% 17.8%
６０代 480 253 52.7% 22.4%
７０歳以上 293 157 53.6% 13.9%
無回答 - 8 - 0.7%
計 2,500 1,133 45.3% 100.0%

１０代

1.4% ２０代

10.2%

３０代

15.7%

４０代

17.9%５０代

17.8%

６０代

22.4%

７０歳以

上 13.9%

無回答

0.7%
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Ⅱ 調査結果 ～回答者の基本属性～

 （３）地域別

「旧市内」の49.8％となっています。

「富久山」の35.7％となっています。

発送数 回答数 回答率 構成比
旧市内 956 476 49.8% 41.9%
富田 198 84 42.4% 7.4%
大槻 244 105 43.0% 9.3%
安積 254 119 46.9% 10.5%
三穂田 38 18 47.4% 1.6%
逢瀬 36 23 63.9% 2.0%
片平 48 20 41.7% 1.8%
喜久田 92 32 34.8% 2.8%
日和田 74 37 50.0% 3.3%
富久山 266 95 35.7% 8.4%
湖南 30 12 40.0% 1.1%
熱海 44 13 29.5% 1.1%
田村 142 53 37.3% 4.7%
西田 36 17 47.2% 1.5%
中田 42 17 40.5% 1.5%
無回答 - 12 - 1.1%
計 2,500 1,133 45.3% 100.0%

 地域別の回答率は、「逢瀬」が63.9％と最も高く、次いで「日和田」の50.0％、

 一方、回答率が最も低いのは、「熱海」の29.5％、次いで「喜久田」の34.8％、

旧市内

41.9%

富田 7.4%

大槻 9.3%
安積

10.5%

三穂田

1.6%

逢瀬 2.0%

片平 1.8%

喜久田

2.8%

日和田

3.3%

富久山

8.4%

湖南 1.1%

熱海 1.1%
田村 4.7%

西田 1.5%

中田 1.5%

無回答

1.1%

計 2,500 1,133 45.3% 100.0%

 （４）職業別

 有効回答数に占める職業別の割合は、「給与所得者」の35.9％が最も多く、次いで
「主婦・主夫」、の16.6％、「無職」の16.1％となっています。

回答数 構成比
16 1.4%

407 35.9%
108 9.5%
157 13.9%
188 16.6%
38 3.4%

182 16.1%
30 2.6%
7 0.6%

1,133 100.0%

パート・アルバイトなど

学生
無職
その他
無回答

計

主婦・主夫

職業別
農業
給与所得者
自営業者 農業 1.4%

給与所得者

35.9%

自営業者

9.5%パート・

アルバイト

など 13.9%

主婦・主夫

16.6%

学生 3.4%

無職 16.1%

その他

2.6%

無回答

0.6%
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Ⅱ 調査結果 ～回答者の基本属性～

 （５）居住年数別

 有効回答数に占める居住年数別の割合は、「３０年以上」の57.7％が最も多く、次いで
「１０～１９年」の23.9％、「２０～２９年」の8.7％となっています。

回答数 構成比
3 0.3%

33 2.9%
66 5.8%

271 23.9%
99 8.7%

653 57.7%
8 0.7%

1,133 100.0%

 （６）居住形態別

４～９年
１０～１９年

１年未満

２０～２９年
３０年以上
無回答

計

３年未満

居住年数
１年未満

0.3%

３年未満

2.9%

４～９年

5.8%

10～19年

23.9%

20～29年

8.7%

30年以上

57.7%

無回答

0.7%

 有効回答数に占める居住形態別の割合は、「持ち家」の73.7％が最も多く、次いで
「民間の借家・アパート」の16.9％となっています。

回答数 構成比
836 73.7%
191 16.9%
32 2.8%
33 2.9%
29 2.6%
12 1.1%

1,133 100.0%

民間の借家・アパート

公営住宅
給与住宅（社宅・公舎）

持ち家

計

居住形態

間借、同居、寮など

無回答

持ち家

73.7%

民間の借

家・アパー

ト 16.9%

公営住宅

2.8%

給与住宅

（社宅・公

舎） 2.9%

間借、同

居、寮など

2.6%

無回答 1.1%
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